
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, sexta-feira, 27 de julho de 2018 Número 140

PORTARIA 119/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 88/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: KATIA MARIA DA SILVA GARCIA - RF: 

799.687.0 - Cargo: OFICIAL DE GABINETE - Ref.: DAI05 - Ca-
teg. Funcional: COMISSIONADO - E.H. 11.20.00.000.00.00.00 
- SUBSTITUÍDO: NANCI TIEMI AKITA - RF: 655.545.4. - Cargo: 
ASSESSOR TÉCNICO - Ref.: DAS 12 – Categ. Funcional: COMIS-
SIONADO – E.H. 11.20.00.000.00.00.00 – Unid. De lotação: 
SGM – Motivo: FÉRIAS – Período: 02/07/2018 A 16/07/2018.

PORTARIA 120/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 89/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: JORGE ANTONIO BEZERRA MONTEIRO - 

RF: 590.596.6 - Cargo: AGENTE DE APOIO NIVEL II - Ref.: 
B6 - Categ. Funcional: EFETIVO - E.H. 11.20.17.070.00.00.00 
- SUBSTITUÍDO: BRUNNO MOTA DOS SANTOS - RF: 838.361.8 
- Cargo: ASSESSOR TÉCNICO - Ref.: DAS 12 – Categ. Funcional: 
COMISSIONADO – E.H. 11.01.01.000.00.00.00 – Unid. De lota-
ção: GABINETE DO VICE-PREFEITO – Motivo: FÉRIAS – Período: 
11/07/2018 A 30/07/2018.

PORTARIA 121/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 90/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: GRACE KELLI CHUVES - RF: 822.673.3 - Car-

go: ASSISTENTE TÉCNICO II - Ref.: DAS11 - Categ. Funcional: 
COMISSIONADO - E.H. 11.00.00.000.00.00.00 - SUBSTITUÍDO: 
RITA DE CASSIA SILVA OLIVEIRA - RF: 794.832.8 - Cargo: 
ASSESSOR TÉCNICO - Ref.: DAS 12 – Categ. Funcional: COMIS-
SIONADO – E.H. 11.00.00.000.00.00.00 – Unid. De lotação: GA-
BINETE DO PREFEITO – Motivo: FÉRIAS – Período: 16/07/2018 
A 30/07/2018.

PORTARIA 122/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 91/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: MARCOS FERNANDES - RF: 817.675.2 - Car-

go: SUPERVISOR TÉCNICO I - Ref.: DAS-11 - Categ. Funcional: 
COMISSIONADO - E.H. 11.20.17.060.01.00.00 - SUBSTITUÍDO: 
DANIELA DESPATO ZAGO - RF: 839.244.7 - Cargo: SUPERVISOR 
TÉCNICO II - Ref.: DAS 12 – Categ. Funcional: COMISSIONADO 
– E.H. 11.20.17.060.01.00.00 – Unid. De lotação: CAF/SCLC – 
Motivo: FÉRIAS – Período: 23/07/2018 A 01/08/2018.

PORTARIA 123/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 92/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: LIGIA SOUZA - RF: 687.656.1 - Cargo: CO-

ORDENADOR - Ref.: DAS10 - Categ. Funcional: COMISSIONA-
DO - E.H. 11.20.17.070.01.00.00 - SUBSTITUÍDO: MARCOS 
FERNANDES - RF: 817.675.2 - Cargo: SUPERVISOR TÉCNICO 
I - Ref.: DAS 11 – Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 
11.20.17.060.01.00.00 – Unid. De lotação: SGM – Motivo: 
FÉRIAS – Período: 10/07/2018 A 19/07/2018.

PORTARIA 124/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 93/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: KARIN FORNAZARI - RF: 817.296.0 - Car-

go: ASSESSOR I - Ref.: DAS09 - Categ. Funcional: COMISSIO-
NADO - E.H. 11.20.00.000.00.00.00 - SUBSTITUÍDO: KATIA 
GUERRETTA DA SILVA - RF: 619.596.2 - Cargo: ASSESSOR 
II - Ref.: DAS 10 – Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 
11.20.00.000.00.00.00 – Unid. De lotação: SGM – Motivo: LI-
CENÇA MÉDICA – Período: 11/06/2018 A 25/06/2018.

PORTARIA 125/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 94/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: GILVANILDO GOMES DA SILVA MARQUES 

- RF: 541.601.9 - Cargo: ASSESSOR TÉCNICO-LEGISLATIVO 
(GAB-PREF) - Ref.: DAS13 - Categ. Funcional: COMISSIONADO 
- E.H. 11.70.02.000.00.00.00 - SUBSTITUÍDO: MARIA TEREZA 
GOMES DA SILVA - RF: 748.095.4 - Cargo: ASSESSOR TÉCNICO-
-LEGISLATIVO CHEFE (GAB-PREF) - Ref.: DAS 15 – Categ. Fun-
cional: COMISSIONADO – E.H. 11.70.02.000.00.00.00 – Unid. 
De lotação: CASA CIVIL – Motivo: FÉRIAS – Período: 17/07/2018 
A 26/07/2018.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.338, DE 26 DE JULHO DE 2018

Confere nova redação ao artigo 1º do De-
creto nº 38.121, de 25 de junho de 1999.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e à vista do que 
consta do processo administrativo nº 2018-0.052.821-0,

D E C R E T A:
Art. 1º O artigo 1º do Decreto nº 38.121, de 25 de junho de 

1999, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, nos termos 
da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955, com 
alterações posteriores, a entidade denominada ASSO-
CIAÇÃO EDUCACIONAL IRMÃS SALESIANAS DE SÃO 
PAULO, CNPJ nº 63.019.772/0001-95, sediada no Muni-
cípio de São Paulo.” (NR)

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal
ZACARIAS SAMPAIO CAMELO, Secretário-Chefe da Casa 

Civil - Substituto
Publicado na Casa Civil, em 26 de julho de 2018.

DECRETO Nº 58.339, DE 26 DE JULHO DE 2018

Retifica o § 2º do artigo 2º do Decreto nº 
57.380, de 13 de outubro de 2016, acres-
cido pelo Decreto nº 58.197, de 16 de abril 
de 2018, que dispõe sobre a desvinculação 
de receitas correntes, em conformidade 
com o disposto no artigo 76-B da Consti-
tuição Federal.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º O § 2º do artigo 2º do Decreto nº 57.380, de 13 de 

outubro de 2016, acrescido pelo Decreto nº 58.197, de 16 de 
abril de 2018, fica retificado na seguinte conformidade:

“Art. 2º ......................................................
.........................................................................
§ 2º Os recursos desvinculados do Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – FUMCAD, não 
atingidos pela exceção prevista no inciso IV do “caput” 
deste artigo, serão aplicados exclusivamente em ações 
para infância e adolescência nas áreas de educação, 
assistência social e saúde.”

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal
ZACARIAS SAMPAIO CAMELO, Secretário-Chefe da Casa 

Civil - Substituto
Publicado na Casa Civil, em 26 de julho de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 625, DE 26 DE JULHO DE 2018

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO GRUPO DE TRA-
BALHO CONSTITUÍDO PELA PORTARIA 450-PREF, 
DE 15 DE JUNHO DE 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Inspetor Superintendente senhor AGA-

PITO MARQUES, RF 569.188.5, para, na qualidade de titular 
e como representante da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, integrar o Grupo de Trabalho instituído pela Portaria 
450-PREF, responsável pela implementação do Plano de De-
senvolvimento do Turismo Sustentável do Polo de Ecoturismo 
de São Paulo, nos termos do disposto na Lei 15.953, de 07 de 
janeiro de 2014.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação do senhor 
JOSÉ APARECIDO CESAR FILHO para integrar o referido Grupo 
de Trabalho.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
julho de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 615-PREF, ITEM 
2, DE 24.07.2018, PUBLICADA NO DOC DE 
25.07.2018

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração da senhora KÉLYSTA FERREIRA, RF 138, é a pedido, 
e partir de 01.07.2018.

São Paulo, aos 26 de julho de 2018.
BRUNO COVAS, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 189-PREF, 

DE 24.07.2018, PUBLICADO NO DOC DE 25.07.2018:
ITEM 4 - É o Título de Nomeação em referência apostilado 

para consignar que a nomeação da senhora CRISTINA DE 
MELO, RF 616.293.2, vaga 1710, é a partir de 01.08.2018.

ITEM 41 - É o Título de Nomeação em referência apostilado 
para consignar que a nomeação do senhor EDUARDO CARLOS 
MAGLIARELLI GARCIA, RF 2455-1, é, excepcionalmente, a partir 
de 02.07.2018.

ITEM 42 - É o Título de Nomeação em referência aposti-
lado para consignar que a nomeação da senhora CAROLINE 
FERREIRA RIBAL, RF 2984-1, é, excepcionalmente, a partir de 
02.07.2018.

São Paulo, aos 26 de julho de 2018.
BRUNO COVAS, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 2003-1.054.359-9 - Marco Antonio Lopes - Pedido de 

regularização de edificação – recurso - 1. À vista dos elementos 
que instruem o presente processo, em especial a manifestação 
da Assessoria Técnica de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete, as quais adoto como razão de decidir, 
NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por MARCOS 
ANTONIO LOPES, com fundamento nos artigos 59, inciso III 
e 114 “caput”, ambos da Lei nº 16.642/17, em combinação 
com as disposições da Lei nº 13.558/03, alterada pela Lei nº 
13.876/04, relativo ao pedido de regularização de edificação 
destinada ao uso misto comercial e residencial, enquadrado 
nas categorias de uso C1,C2 e R1, situada à Rua Palmeirina nº 
106, Jardim Hercília, na antigo zona de uso Z-2, contribuinte 
nº 113.121.0015-9. - 2. Declaro encerrada a instância 
administrativa.

2004-1.009.301-3 - Gláucio Francisco Correia - Pedido de 
regularização de edificação – recurso - 1. À vista dos elementos 
que instruem o presente processo, em especial a manifestação 
da Assessoria Técnica de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete, as quais adoto como razão de decidir, NEGO 
PROVIMENTO ao recurso interposto por GLAUCIO FRANCIS-
CO CORREIA, com fundamento na Lei nº 13.558/03, alterada 
pela Lei nº 13.876/04, relativo ao pedido de regularização de 
edificação destinada ao uso de prestação de serviços, categoria 
de uso S2.2, clinica médica, localizada na Av. Brigadeiro Gavião 
Peixoto nº 160, Alto da Lapa, na zona de uso Z-8-CR1-I, lindeira 
à Zona de uso Z1, contribuinte nº 080.060.0010-7. - 2. Declaro 
encerrada a instância administrativa.

2003-1.043.689-0 - Pedro Carlos Falcão - Pedido de re-
gularização de edificação – recurso - 1. À vista dos elementos 
que instruem o presente processo, em especial a manifestação 
da Assessoria Técnica de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete, as quais adoto como razão de decidir, NEGO PRO-
VIMENTO ao recurso interposto por PEDRO CARLOS FALCÃO, 
com fundamento nos artigos 59, inciso III e 114 “caput”, ambos 
da Lei nº 16.642/17, em combinação com as disposições da Lei 
nº 13.558/03, alterada pela Lei nº 13.876/04, relativo ao pedido 
de regularização de edificação destinada a subcategoria de uso 
E1-2 (lazer/quadra), localizada na Rua Evans nº 601, Vila Espe-
rança, na antiga zona de uso Z-2, contribuinte nº 058.060.0147-
1. - 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2018-0.046.105-0 - Tim Celular S/A (Advª Camilla Otero 
Novelli, OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa 
– recurso - 1. À vista dos elementos que instruem o presente 
processo, em especial as manifestações dos técnicos da Pre-
feitura Regional de Vila Maria/Vila Guilherme, do Assessor 
Técnico de SGM e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, NEGO 
PROVIMENTO ao recurso interposto por TIM CELULAR S/A, 
por inexistirem fatos ou fundamento jurídicos capazes de infir-
mar a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, por 
consequência, o Auto de Multa nº 17.185.216-8. - 2. Declaro 
encerrada a instância administrativa.

2018-0.046.097-6 - Tim Celular S/A (Advª Camilla Otero 
Novelli, OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa 
– recurso - 1. À vista dos elementos que instruem o presente 
processo, em especial as manifestações dos técnicos da Pre-
feitura Regional de Vila Maria/Vila Guilherme, do Assessor 
Técnico de SGM e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, NEGO 
PROVIMENTO ao recurso interposto por TIM CELULAR S/A, 
por inexistirem fatos ou fundamento jurídicos capazes de infir-
mar a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, por 
consequência, o Auto de Multa nº 17.185.785-2. - 2. Declaro 
encerrada a instância administrativa.

2018-0.005.350-5 - American Tower do Brasil – Cessão 
de Infraestruturas (Advª Thays Freitas Gomes, OAB/SP 261.243) 
- Pedido de cancelamento de multa - 1. À vista dos elementos 
que instruem o presente processo, em especial as manifesta-
ções dos técnicos da Prefeitura Regional de Itaquera, do As-
sessor Técnico de SGM e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, 
NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por AMERICAN 
TOWER DO BRASIL – CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA, 
por inexistirem fatos ou fundamento jurídicos capazes de infir-
mar a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, por 
consequência, o Auto de Multa nº 05-357.732-9. - 2. Declaro 
encerrada a instância administrativa.

2018-0.008.956-9 - Nextel Telecomunicações Ltda. - Pe-
dido de cancelamento de multa – recurso - 1. À vista dos 
elementos que instruem o presente processo, em especial as 
manifestações dos técnicos da Prefeitura Regional de Itaquera, 
do Assessor Técnico da Secretaria do Governo Municipal e da 
Assessoria Jurídica deste Gabinete, NEGO PROVIMENTO ao 
recurso interposto por NEXTEL TELECOMUNCAÇÕES LTDA, por 
inexistirem fatos ou fundamento jurídicos capazes de infir-
mar a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, por 
consequência, o Auto de Multa nº 05-357.750-7. - 2. Declaro 
encerrada a instância administrativa.

2018-0.046.117-4 - Tim Celular S/A (Advª Camilla Otero 
Novelli, OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa 
– recurso - 1. À vista dos elementos que instruem o presente 
processo, em especial as manifestações dos técnicos da Pre-
feitura Regional de Vila Maria/Vila Guilherme, do Assessor 
Técnico de SGM e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, NEGO 
PROVIMENTO ao recurso interposto por TIM CELULAR S/A, 
por inexistirem fatos ou fundamento jurídicos capazes de infir-
mar a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, por 
consequência, o Auto de Multa nº 17.187.053-1. - 2. Declaro 
encerrada a instância administrativa.

2018-0.018.181-3 - Neuza Carla Bezerra, RF 771.898.5 
(v.1) (Adv. Rodrigo Azevedo Ferrão, OAB/SP 246.810) - Pedido 
de reconsideração – 1. À vista dos elementos contidos no 
Processo Administrativo nº 2018-0.018.181-3, em especial, as 
manifestações da Corregedoria Geral da Guarda Civil Metro-
politana às fls. 15/18 e de sua Assessoria Jurídica às fls. 19/20, 
bem como da Assessoria Jurídica deste Gabinete às fls. 22/24, 
INDEFIRO o Pedido de Reconsideração formulado por NEUZA 
CARLA BEZERRA – RF 771.898.5 – Vínculo 1, por ausência de 
qualquer fato ou fundamento jurídico capaz de justificar a re-
forma da decisão combatida. - 2. Dou por encerrada a instância 
administrativa.

2016-0.078.196-5 - Marcos Doniseti Vicente, RF 721.394.8 
(v.1 e 2) (Advs. Raul Barcelo de Souza, OAB/SP 377.464 e Renan 
Cardoso Munhoz, OAB/SP 378.682) - Inquérito administrativo 
- À vista dos elementos contidos no presente, em especial as 
manifestações de PROCED às fls. 326/331, endossadas pelo Sr. 
Procurador Geral do Município à fl. 332 e pelo Sr. Secretário 
Municipal de Justiça à fl. 333, e da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete às fls. 334/341, APLICO, com fundamento na com-
petência prevista no art. 195, inc. I, da Lei 8.989/79, a pena 
de DEMISSÃO ao servidor MARCOS DONISETI VICENTE, RF 
721.394.8 vínculos 1 e 2, com fundamento no artigo 188, inciso 
III, por violação aos artigos 178, incisos XI e XII, e 179 “caput”, 
todos da Lei nº 8.989/79.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 115/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 84/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: ANTONIO CARLOS PORCO - RF: 825.059.6 - 

Cargo: ASSISTENTE TÉCNICO II - Ref.: DAS11 - Categ. Funcional: 
COMISSIONADO - E.H. 11.00.040.00.00.00.00 - SUBSTITUÍDO: 
CAIO SPINELLI INHAUSER - RF: 812.709.3 - Cargo: ASSESSOR 
TÉCNICO III - Ref.: DAS 13 – Categ. Funcional: COMISSIONADO 
– E.H. 11.00.05.000.00.00.00 – Unid. De lotação: GABINE-
TE DO PREFEITO – Motivo: FÉRIAS – Período: 02/07/2018 A 
21/07/2018.

PORTARIA 116/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 85/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: EURIDES GARBIN DE SOUZA - RF: 587.193.0 

- Cargo: AGENTE DE APOIO NIVEL II - Ref.: B-10 - Categ. Fun-
cional: EFETIVO - E.H. 11.20.17.070.01.00.00 - SUBSTITUÍDO: 
ELIZABETE ANDREA MONTEIRO - RF: 750.003.3 - Cargo: ASSES-
SOR I - Ref.: DAS 09 – Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 
11.70.01.000.00.00.00 – Unid. De lotação: Supervisão de Admi-
nistração e Finanças – Motivo: FÉRIAS – Período: 11/07/2018 
A 25/07/2018.

PORTARIA 117/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 86/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: TERESA LUCIA SOUZA LIMA - RF: 629.473.1 

- Cargo: AGENTE DE APOIO - Ref.: B9 - Categ. Funcional: EFE-
TIVO - E.H. 11.00.04.000.00.00.00 - SUBSTITUÍDO: ADRIANA 
APARECIDA FERNANDES BIFULCO - RF: 843.416.6 - Cargo: 
ASSISTENTE TÉCNICO II - Ref.: DAS 11 – Categ. Funcional: 
COMISSIONADO – E.H. 11.00.04.000.00.00.00 – Unid. De 
lotação: GABINETE DO PREFEITO – Motivo: FÉRIAS – Período: 
16/07/2018 A 14/08/2018.

PORTARIA 118/18, DO SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO 
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE 
DESIGNAÇÃO 87/18

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: ANA MARIA DE CILLO MARTINEZ - RF: 

316.415.2 - Cargo: ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS - AGPP - Ref.: M11 - Categ. Funcional: EFETIVO 
- E.H. 11.00.04.000.00.00.00 - SUBSTITUÍDO: SIMÃO PE-
DRO MOLINARI - RF: 842.984.7 - Cargo: COORDENADOR 
II - Ref.: DAS 13 – Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 
11.00.04.000.00.00.00 – Unid. De lotação: GABINETE DO PRE-
FEITO – Motivo: FÉRIAS – Período: 16/07/2018 A 30/07/2018.


